
www.seni .cz

NOVÁ PRESKRIPČNÍ 
KARTA 

SENI
PLATNOST OD 1. 12. 2019



www.seni .cz

Původní 
kód VZP

Nový kód 
SÚKL Název Savost 

v ml
Rozměr 

v cm 
Kusů  

v balení
Max. cena 

s OP  
a DPH

Max. 
spoluúčast 
za 1 balení 

vč. DPH

Počet  
balení na 
1 měsíc/ks

Počet  
balení na 

2 měsíce/ks

Počet  
balení na 

3 měsíce/ks

I. STUPEŇ INKONTINENCE – VLOŽKY Úhradový limit vč. DPH 449,65 899,30 1348,95

SENI LADY – absorpční vložky pro ženy

0170322 5001939 Mini 190 9 × 22 20 89,93 13,49 5/100 11/220 17/340

0170323 5001940 Mini Plus 300 9 × 25 20 89,90 13,49 5/100 11/220 17/340

0170324 5001941 Normal 360 9 × 28 20 84,27 12,64 6/120 12/240 18/360

0170325 5001942 Extra 430 15 × 28 15 70,98 10,65 7/105 14/210 22/330

0172214 5001943 Extra Plus 610 15 × 33 15 89,57 13,44 5/75 11/165 17/255

0170326 5001944 Super 780 20 × 37 15 92,60 13,89 5/75 11/165 17/255

0170327 5001945 Plus 930 21 × 42 15 112,41 16,86 4/60 9/135 14/210

SENI MAN – absorpční vložky pro muže

0171110 5001999 Normal 300 21,5 × 28 15 84,93 12,74 6/90 12/180 18/270

0170330 5002000 Extra 400 21,5 × 28 15 89,90 13,49 5/75 11/165 17/255

0170331 5002001 Super 820 9 × 33 20 224,51 33,68 2/20 4/80 7/140

II. STUPEŇ INKONTINENCE – VLOŽNÉ PLENY     Úhradový limit vč. DPH 900,45 1800,90 2701,35

SENI SAN – prodyšné vložné pleny

0170332 5002057 Prima 1100 32,5 × 61 30 270,16 13,51 3/90 7/210 10/300

0170333 5002058 Normal 1290 32 × 62,5 30 290,46 14,52 3/90 6/180 9/270

0170334 5002059 Regular 1500 37 × 69 30 378,29 18,91 2/60 5/150 7/210

0170335 5002060 Uni 1700 32 × 62,5 30 414,59 20,73 2/60 4/120 6/180

0170336 5002061 Maxi 2000 37 × 69 30 347,63 17,38 2/60 5/150 8/240

0170337 5002062 Plus 2500 37 × 69 30 520,16 26,01 1/30 3/90 5/150



www.seni .cz

Původní  
kód VZP

Nový kód 
SÚKL Název Savost  

v ml
Obvod 

 pasu v cm
Kusů  

v balení
Max. cena 
s OP a DPH

Počet  
balení na 

1 měsíc/ks

Počet  
balení na 

2 měsíce/ks

Počet  
balení na 

3 měsíce/ks

III. STUPEŇ INKONTINENCE – PLENKOVÉ KALHOTKY Úhradový limit vč. DPH 1699,70 3399,40 5099,10

SENI ACTIVE NORMAL – prodyšné natahovací kalhotky DENNÍ
0170864 5002103 Small 1100 55–85 10 211,51 8/80 16/160 24/240

0170865 5002105 Medium 1100 80–110 10 211,51 8/80 16/160 24/240
0170866 5002106 Large 1100 100–135 10 231,04 7/70 14/140 22/220
0170867 5002108 Extra large 1100 120–160 10 268,14 6/60 12/120 19/190

SENI ACTIVE  SUPER – prodyšné natahovací kalhotky DENNÍ
0170868 5002109 Small 1200 55–85 10 251,33 6/60 13/130 20/200
0170869 5002110 Medium 1400 80–110 10 242,00 7/70 14/140 21/210
0170870 5002111 Large 1500 100–135 10 231,75 7/70 14/140 22/220
0170871 5002112 Extra Large 1600 120–160 10 282,51 6/60 12/120 18/180

SENI ACTIVE PLUS – prodyšné natahovací kalhotky NOČNÍ
0170188 5002113 Small 1900 55–85 10 252,14 6/60 13/130 20/200
0170189 5002114 Medium 2000 80–110 10 268,18 6/60 12/120 19/190
0170190 5002115 Large 2000 100–135 10 277,38 6/60 12/120 18/180

0170191 5002116 Extra large 2000 120–160 10 291,48 5/50 11/110 17/170

SENI SUPER – prodyšné plenkové kalhotky DENNÍ
0170340 5002585 Extra small 1400 40–60 10 137,34 12/120 24/240 37/370
0170341 5002586 Small 1600 55–80 10 169,91 10/100 20/200 30/300
0170342 5002587 Medium 2300 75–110 10 169,91 10/100 20/200 30/300
0170343 5002588 Large 2600 100–150 10 184,17 9/90 18/180 27/270
0170344 5002589 Extra large 2600 130–170 10 231,83 7/70 14/140 21/210

SENI SUPER PLUS – prodyšné plenkové kalhotky NOČNÍ
0170345 5002609 Extra small 1800 40–60 10 140,17 12/120 24/240 36/360
0170346 5002612 Small 2100 55–80 10 188,51 9/90 18/180 27/270
0170347 5002614 Medium 2900 75–110 10 194,16 8/80 17/170 26/260
0170348 5002616 Large 3200 100–150 10 218,67 7/70 15/150 23/230
0170349 5002619 Extra large 3200 130–170 10 261,31 6/60 13/130 19/190
0171365 5002621 X-Extra large 3200 160–210 10 297,81 5/50 11/110 17/170

SENI SUPER TRIO – prodyšné plenkové kalhotky S VYSOKOU SAVOSTÍ
0170350 5002625 Small 2600 55–80 10 187,58 9/90 18/180 27/270
0170351 5002626 Medium 3000 75–110 10 204,01 8/80 16/160 24/240
0170352 5002627 Large 3400 100–150 10 231,60 7/70 14/140 22/220
0170353 5002628 Extra large 3400 130–170 10 268,05 6/60 12/120 19/190



www.seni .cz

Původní  
kód VZP

Nový kód 
SÚKL Název Savost 

v ml
Obvod  

pasu v cm 
Kusů  

v balení
Max. cena 
s OP a DPH

Počet  
balení na 

1 měsíc/ks

Počet  
balení na 

2 měsíce/ks

Počet  
balení na 

3 měsíce/ks

III. STUPEŇ INKONTINENCE – PLENKOVÉ KALHOTKY           Úhradový limit vč. DPH 1699,70 3399,40 5099,10

SENI SUPER QUATRO – prodyšné plenkové kalhotky EXTRA SAVÉ

0170354 5002632 Medium 4300 75–110 10 268,37 6/60 12/120 19/190
0170355 5002634 Large 4600 100–150 10 283,30 5/50 11/110 17/170
0170356 5002635 Extra large 4600 130–170 10 308,90 5/50 11/110 16/160

SENI CLASSIC – prodyšné plenkové kalhotky DENNÍ

0170192 5002513 Small 1500 55–80 30 399,65 4/120 8/240 12/360

0170193 5002514 Medium 2200 75–110 30 422,51 4/120 8/240 12/360
0170194 5002518 Large 2500 100–150 30 463,41 3/90 7/210 11/330
0170195 5002520 Extra large 2500 130–170 30 510,05 3/90 6/180 9/270

SENI CLASSIC PLUS – prodyšné plenkové kalhotky NOČNÍ

0170197 5002521 Medium 2700 75–110 30 463,41 3/90 7/210 11/330
0170198 5002522 Large 3000 100–150 30 509,97 3/90 6/180 9/270

0170199 5002523 Extra large 3000 130–170 30 523,25 3/90 6/180 9/270

SENI CLASSIC QUATRO – prodyšné plenkové kalhotky S VYSOKOU SAVOSTÍ

0171801 5002524 Medium 3300 75–110 30 625,21 2/60 5/150 8/240
0171802 5002525 Large 3800 100–150 30 625,21 2/60 5/150 8/240
0171803 5002526 Extra large 3800 130–170 30 680,07 2/60 4/120 7/210

SENI STANDARD AIR – prodyšné plenkové kalhotky DENNÍ

0170848 5002423 Small 1600 55–80 30 386,26 4/120 8/240 13/390
0170849 5002424 Medium 2300 75–110 30 435,30 3/90 7/210 11/330
0170850 5002425 Large 2600 100–150 30 497,43 3/90 6/180 10/300
0170851 5002426 Extra large 2600 130–170 30 524,01 3/90 6/180 9/270

SENI STANDARD AIR PLUS – prodyšné plenkové kalhotky NOČNÍ

0170852 5002427 Small 2100 55–80 30 420,47 4/120 8/240 12/360

0170853 5002428 Medium 2900 75–110 30 435,30 3/90 7/210 11/330
0170854 5002430 Large 3200 100–150 30 513,71 3/90 6/180 9/270
0170855 5002431 Extra large 3200 130–170 30 696,89 2/60 4/120 7/210



www.seni .cz

Původní  
kód VZP

Nový kód 
SÚKL Název Savost 

v ml
Obvod  

pasu v cm 
Kusů  

v balení
Max. cena 
s OP a DPH

Počet  
balení na 

1 měsíc/ks

Počet  
balení na 

2 měsíce/ks

Počet  
balení na 

3 měsíce/ks

III. STUPEŇ INKONTINENCE – PLENKOVÉ KALHOTKY           Úhradový limit vč. DPH 1699,70 3399,40 5099,10

SENI OPTIMA SUPER – prodyšné plenkové kalhotky s upínacím pásem DENNÍ

0085842 5002444 Medium 2000 70–105 10 175,63 9/90 19/190 29/290
0085841 5002445 Large 2200 80–125 10 207,04 8/80 16/160 24/240

0085840 5002446 Extra large 2700 105–155 10 221,71 7/70 15/150 22/220

SENI OPTIMA PLUS – prodyšné plenkové kalhotky s upínacím pásem NOČNÍ

0085845 5002447 Medium 2600 70–105 10 188,67 9/90 18/180 27/270

0085844 5002448 Large 2900 80–125 10 226,61 7/70 15/150 22/220

0085843 5002449 Extra large 3500 105–155 10 221,71 7/70 15/150 22/220

SENI OPTIMA TRIO – prodyšné plenkové kalhotky s upínacím pásem S VYSOKOU SAVOSTÍ

0085848 5002450 Medium 3100 70–105 10 203,87 8/80 16/160 25/250
0085847 5002451 Large 3800 80–125 10 231,75 7/70 14/140 22/220
0085846 5002452 Extra large 4400 105–155 10 254,78 6/60 13/130 20/200

SENI KIDS – prodyšné plenkové kalhotky pro děti

0170872 5002055 Junior 930 12–25 kg 30 298,41 5/150 10/300 15/450

0170873 5002056 Junior Extra 1100 16–30 kg 30 307,38 5/150 10/300 15/450

Původní 
kód VZP

Nový kód 
SÚKL

Rozměr 
v cm 

Savost 
v ml 

Kusů  
v balení

Max. cena 
s OP  

a DPH

Max. 
spoluúčast  
a doplatek  
za 1 balení 

vč. DPH

Počet  
balení na 
1 měsíc/ks

Počet  
balení na 

2 měsíce/ks

Počet  
balení na 

3 měsíce/ks

III. STUPEŇ INKONTINENCE – PODLOŽKY Úhradový limit vč. DPH 219,65 439,30 658,95

SENI SOFT SUPER

0170338 5002067 40 × 60 cm 850 30 224,03 56,01 1/30 2/60 3/90
0171111 5002068 60 × 60 cm 1200 30 301,89 82,25 1/30 2/60 3/90
0171112 5002069 90 × 60 cm 1750 30 408,74 189,10 1/30 2/60 3/90
0170339 5002070 90 × 170 cm 1750 30 550,55 330,91 1/30 2/60 3/90

SENI SOFT NORMAL

0170200 5002065 60 × 60 cm 1100 30 205,49 51,37 1/30 2/60 3/90
0170201 5002066 90 × 60 cm 1500 30 283,96 70,99 1/30 2/60 3/90

PODLOŽKY



www.seni .cz

HLAVNÍ ZMĚNY V PŘEDEPISOVÁNÍ  
ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ:

•  12. 2019 – Začíná platit nový seznam hrazených zdravotnických prostředků s výší, podmín-
kami úhrad a s novými SÚKL kódy. 

  Nově jsou limity v příloze zákona uvedeny bez DPH, v preskripční kartě Seni už je výše DPH 
započítána. 

•  NOVÁ METODIKA STANOVENÍ STUPNĚ INKONTINENCE: nově se stupeň inkontinence stano-
vuje na základě mimovolního úniku moči (popř. stolice) za 24 hod.

•  KOMBINACE INKONTINENČNÍCH POMŮCEK: nově může lékař předepsat libovolnou kombinaci 
inkontinenčních pomůcek bez ohledu na stupeň inkontinence (např. vložky + natahovací 
plenkové kalhotky). Je nutné dodržet finanční a kusový limit na dané období – tj. 150 ks/
měsíc, podložky 30 ks/měsíc. 

  Na každou pomůcku je třeba vypsat samostatný poukaz a počet poukazů není omezen. 
Na každém poukaze musí být uveden stupeň inkontinence. 

•  SPOLUÚČAST PACIENTA: nově se zavádí spoluúčast pacienta v úhradě inkontinenčních pomůcek. 
  Výše spoluúčasti se od 1. 12. 2019 bude odvíjet od stupně inkontinence. Pacient je povinen 

tuto spoluúčast uhradit:

Stupeň inkontinence Úhradový limit s DPH Spoluúčast pacienta  
od 1. kusu

Maximální spoluúčast 
pacienta na měsíc

I. stupeň 449,65 Kč/měsíc 15 % 79,35 Kč/měsíc

II. stupeň 900,45 Kč/měsíc 5 % 47,39 Kč/měsíc

III. stupeň 1699,70 Kč/měsíc 0 % 0 Kč/měsíc

Podložky  
(jen pro III. stupeň) 219,65 Kč/měsíc 25 % 73,21 Kč/měsíc

Více informací najdete v informačním letáku Nová pravidla v zákoně o veřejném zdravotním 
pojištění nebo na www.seni.cz. 

NOVÁ PRESKRIPČNÍ 
KARTA 

SENI
PLATNOST OD 1. 12. 2019



NOVÁ PRAVIDLA 
V ZÁKONĚ  

o veřejném  
zdravotním  

pojištění

Důležité informace k úhradové 
regulaci zdravotnických 

prostředků předepisovaných 
lékaři na poukaz. 



www.seni .cz

3. Spoluúčast pacienta

Spoluúčast pacientů u inkontinenčních pomůcek se bude od 1. 12. 2019 odvíjet od 
stupně (závažnosti) inkontinence. Pacient je povinen tuto spoluúčast uhradit.

U I. stupně inkontinence (lehká inkontinence) bude spoluúčast pacientů ve výši 15 % 
z hodnoty předepsaného poukazu (poukazů).

U II. stupně inkontinence (středně závažná inkontinence) bude spoluúčast pacientů 
ve výši 5 % z hodnoty předepsaného poukazu (poukazů).

U III. stupně inkontinence (těžká inkontinence) bude spoluúčast pacientů ve výši 0 % 
z hodnoty předepsaného poukazu (poukazů), tzn. pacient se na inkontinenčních pomůc-
kách ve III. stupni inkontinence nebude spolupodílet (vyjma absorpčních podložek).

Stupeň inkontinence Finanční limit s DPH Spoluúčast pacienta  
od 1. kusu

Maximální spoluúčast 
pacienta na měsíc

I. stupeň 449,65 Kč/měsíc 15 % 79,35 Kč/měsíc

II. stupeň 900,45 Kč/měsíc 5 % 47,39 Kč/měsíc

III. stupeň 1699,70 Kč/měsíc 0 % 0 Kč/měsíc

Podložky  
(jen pro III. stupeň) 219,65 Kč/měsíc 25 % 73,21 Kč/měsíc

Rady a doporučení pro praxi
1. Ověřte stupeň inkontinence pacienta dle nové metodiky zákona.
2. Zaktualizujte software ve svém počítači, aby odpovídal novému datovému rozhraní.
3.  Pokud je u pacienta diagnostikován I. nebo II. stupeň inkontinence, upozorněte ho 

na povinnou spoluúčast.
4.  Nezapomeňte uvádět stupeň inkontinence na poukaz na zdravotnický prostředek 

již od 1. 10. 2019.
5. Od 1. 12. 2019 je nutné používat pouze nové kódy SÚKL.



www.seni .cz

2. Kombinace inkontinenčních pomůcek

Doposud mohl lékař předepsat pouze pomůcky určené pro daný stupeň inkontinence. 
Pro inkontinenci I. stupně – vložky, II. stupně – vložné pleny, III. stupně – plenkové kalhot-
ky lepící nebo natahovací, popř. podložky.

Nově může lékař inkontinenční pomůcky libovolně kombinovat v rámci finančního limitu 
při I., II. nebo III. stupni inkontinence. Pokud tedy pacient používá např. pouze inkontinenční 
vložky na únik moči, může mu nově lékař předepsat i natahovací kalhotky (např. na noc).
Kusový limit však zůstává stejný – tj. 150 ks/měsíc, podložky 30 ks/měsíc.

Na každou pomůcku je třeba vypsat samostatný poukaz!

POUZE INKONTINENCE  
III. STUPNĚ 

INKONTINENCE I., II . A III. STUPNĚ

vložka vložná  
plena

natahovací  
plenkové kalhotky

plenkové  
kalhotky 

plenkové kalhotky 
s upínacím pásem 

podložky



www.seni .cz

Nová pravidla v zákoně  
o veřejném zdravotním pojištění
1. 1. 2019 vešla v platnost novela zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojiš-
tění, která obsahuje nová pravidla úhradové regulace zdravotnických prostředků (ZP) 
předepisovaných lékaři na poukaz. Novela obsahuje úpravu kompetencí ve stanovování 
úhrad zdravotnických prostředků (nově v gesci Státního ústavu pro kontrolu léčiv), nové 
kategorie ZP i nová úhradová pravidla a preskripční limity.

Důležitá data:
1. 10. 2019 – Od tohoto data musí být na poukazu uveden stupeň inkontinence
1. 12. 2019 – Od tohoto data budou sériově vyráběné ZP hrazeny podle nových pravi-
del. Začíná platit nový seznam hrazených zdravotnických prostředků s výší, podmín-
kami úhrad a s novými SÚKL kódy.
Nově jsou limity v příloze zákona uvedeny bez DPH (pro celkovou částku je třeba 
počítat ještě s výší DPH).

Změny:

1. Metodika stanovení stupně inkontinence
Metodika nově definuje jednotlivé stupně inkontinence:

INKONTINENCE I. STUPNĚ:
Mimovolní únik moči nad 50 ml do 100 ml (včetně) v průběhu 24 hod

INKONTINENCE II. STUPNĚ:
Mimovolní únik moči nad 100 ml do 200 ml (včetně) v průběhu 24 hod + fekální 
inkontinence

INKONTINENCE III. STUPNĚ:
Mimovolní únik moči nad 200 ml v průběhu 24 hod + smíšená inkontinence



www.seni .cz

Otázky a odpovědi:

Je možné dostat převodní tabulku starých a nových kódů ZP?
Převodní tabulka nebude nutná, protože preskripční karta, kterou dostanete od obchod-
ních reprezentantů pro značku Seni (nebo ji bude možné stáhnout na webových strán-
kách www.seni.cz), bude pro první fázi obsahovat jak staré kódy VZP, tak nové kódy SÚKL. 
Na poukaz lze však napsat pouze nový kód SUKL.

Jakou formu mají nové kódy SÚKL?
Nové kódy SÚKL začínají číslicí 5. Pro každou inkontinenční pomůcku je pouze jeden kód.

Mohu pacientovi s I. stupněm inkontinence předepsat i produkt, který byl dříve pouze 
pro III. stupeň inkontinence, např. natahovací inkontinenční kalhotky?
Ano, natahovací inkontinenční kalhotky můžete předepsat i pacientovi s I. nebo 
II. stupněm inkontinence, musí však počítat se spoluúčastí (15% pro I. stupeň, 5% pro 
II. stupeň inkontinence) a zároveň je nutné dodržet finanční a kusový limit.

Kolik poukazů můžu pacientovi napsat na dané období (např. na 3 měsíce)?
Počet poukazů není omezen, musíte však dodržet finanční a kusový limit na dané období 
a na každý druh pomůcky vypsat samostatný poukaz.

Musím pacienta poslat na vyšetření k odbornému lékaři, aby znovu určil stupeň inkon-
tinence?
Není třeba, stupeň inkontinence diagnostikuje smluvní lékař zdravotní pojišťovny 
odbornosti PRL, URN, GYN, NEU, PED, GER, CHI, NEF.

Jak to bude s produkty, které mají do 30. 11. 2019 doplatek?
Doplatky od 1. 12. 2019 zanikají (neplatí pro některé podložky).

Jaký je rozdíl mezi doplatkem a spoluúčastí?
Rozdíl je v tom, že doplatek jakákoliv lékárna či zdravotnická prodejna neměla ze zákona 
povinnost od pacientů vybírat. Doplatek mohla snížit nebo i zcela zrušit na úkor svého 
výdělku. Oproti tomu spoluúčast pacientů (nejen na inkontinenční pomůcky) mají všech-
ny lékárny a zdravotnické prodejny zákonnou povinnost od pacientů vybrat vždy.



www.seni .cz

Se správným výběrem zdravotnické pomůcky při inkontinenci Vám může 
pomoct aplikace SeniControl, dostupná pro operační systémy iOS a Android.

VÍCE INFORMACÍ NA INFOLINCE: 778 701 722 (pondělí–pátek, 8–14 hod.) nebo na webových 
stránkách www.seni.cz.

Stručný přehled výrobků pro inkontinenci značky Seni

SeniControl App

VLOŽKY
• Seni Lady
• Seni Man

NATAHOVACÍ PLENKOVÉ 
KALHOTKY
• Seni Active Normal
• Seni Active Super
• Seni Active Plus

VLOŽNÉ PLENY
• Seni San
 

PLENKOVÉ  
KALHOTKY  
PRO DĚTI
• Seni Kids

PLENKOVÉ KALHOTKY
• Seni Super
• Seni Super Plus
• Seni Super Trio
• Seni Super Quatro
• Seni Classic
• Seni Classic Plus
• Seni Classic Quatro
• Seni Standard Air
• Seni Standard Air Plus

PLENKOVÉ KALHOTKY  
S UPÍNACÍM PÁSEM
• Seni Optima Super
• Seni Optima Plus
• Seni Optima Trio

PODLOŽKY
• Seni Soft Super
• Seni Soft Normal


